
 
 

Статистички извештај за туристички промет 
 

 (споредбени податоци за број на посетители за 2018 год. во однос на 2017 год.) 
 
 
 

 
 

Извор: Општина Охрид-одделение за туризам и Државен завод за статистика на РМ 

 
 
 

Согласно податоците од Државен завод за статистика на РМ, бројот на посетители 
остварени во2018 година во однос на 2017 година, е зголемен за  7.4 % и тоа : кај 
домашните посетители има зголемување за 2.4 % , а кај странските има зголемување 
за 11.0 %. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (ПОСЕТИТЕЛИ) 

Р.Б. Месец Дом. Посетители Однос% Стр.Посетители Однос% 
Вкупно 
Посетители 

Однос 
% 

    2017 2018 2018/17 2017 2018 2018/17 2017 2018 2018/17 
1 јануари 2889 3184 110.2 3162 3749 118.6 6051 6933 114.6 
2 февруари 1587 1697 106.9 1678 1911 113.9 3265 3608 110.5 
3 март 3005 3469 115.4 4295 5873 136.7 7300 9342 128.0 
4 април 5956 5537 93.0 12529 15853 126.5 18485 21390 115.7 
5 мај 12343 10430 84.5 19704 20157 102.3 32047 30587 95.4 
6 јуни 8040 8029 99.9 17207 22337 129.8 25247 30366 120.3 
7 јули 28023 28217 100.7 26599 29466 110.8 54622 57683 105.6 
8 август 30103 31550 104.8 27567 31340 113.7 57670 62890 109.1 
9 септември 8467 8581 101.3 23179 24295 104.8 31646 32876 103.9 

10 октомври 7219 8381 116.1 14388 13675 95.0 21607 22056 102.1 
11 ноември 4063 4620 113.7 4327 4171 96.4 8390 8791 104.8 
12 декември 3330 4039 121.3 5935 5485 92.4 9265 9524 102.8 

  
ВКУПНО 115025 117734 

102.4 
160570 178312 

111.0 
275595 296046 

107.4 



 
 

 
 

Статистички извештај за туристички промет 
 

 (споредбени податоци за број на ноќевања за 2018 год. во однос на 2017 год.) 
 
 
 

        Извор: Општина Охрид-одделение за туризам и Државен завод за статистика на РМ 

  РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (НОЌЕВАЊА)   

Р.Б Месец Дом. Ноќевања Однос% Стр.  Ноќевања Однос% Вкупно Ноќевања 
Однос 
% 

    2017 2018 2018/17 2017 2018 2018/17 2017 2018 2018/17 
1 јануари 6483 7647 118.0 5332 5528 103.7 11815 13175 111.5 
2 февруари 3312 4357 131.6 3735 3881 103.9 7047 8238 116.9 
3 март 6225 6762 108.6 6468 10406 160.9 12693 17168 135.3 
4 април 11824 11628 98.3 20813 24854 119.4 32637 36482 111.8 
5 мај 24759 20671 83.5 39105 39316 100.5 63864 59987 93.9 
6 јуни 22690 23421 103.2 46436 66214 142.6 69126 89635 129.7 
7 јули 193441 204731 105.8 75462 93399 123.8 268903 298130 110.9 
8 август 222037 234411 105.6 83970 101014 120.3 306007 335425 109.6 
9 септември 31544 30461 96.6 55978 64710 115.6 87522 95171 108.7 
10 октомври 17626 20929 118.7 24213 23527 97.2 41839 44456 106.3 
11 ноември 10089 10302 102.1 7116 6487 91.2 17205 16789 97.6 
12 декември 7539 9731 129.1 10844 10471 96.6 18383 20202 109.9 

  ВКУПНО 557569 585051 
104.9 

379472 449807 
118.5 

937041 1034858 
110.4 

 
 
 
Согласно податоците од Државен завод за статистика на РМ, бројот на ноќевањата  
остварени во2018 година во однос на 2017 година, е зголемен за  10.4 % и тоа : кај 
домашните ноќевања има зголемување за 4.9 % , а кај странските има зголемување 
за 18.5 %. 

 


